18/04/2024, 12:32 Indicação 1148/2024 proc. 1598/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91262 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA
BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1598/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE PODA DOS GALHOS DE
ÁRVORES QUE SE
ENCONTRAM SOBRE A REDE
ELÉTRICA, NO PONTO FINAL
DO ÔNIBUS DA RUA PAULO
GOMIDE, LOCALIZADA NA
TRAVESSA AUGUSTO
FRAGOSO – QUITANDINHA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de poda dos
galhos de árvores que se encontram sobre a rede elétrica, no ponto final do
ônibus da Rua Paulo Gomide, localizada na Travessa Augusto Fragoso –
Quitandinha.

 JUSTIFICATIVA

Esta medida é crucial, considerando que os galhos das árvores estão sobre
os fios de alta-tensão, o que pode resultar em sérios riscos de rompimento,
curto-circuito e vários transtornos para os moradores da área afetada.

Sala das Sessões, 18 de abril de 2024

Data do Documento: 18/04/2024 - 11:47:07
Processo: 1598/2024 às 18/04/2024 - 12:11:50

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240579000111481598

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000111481598
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000111481598
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000111481598
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000111481598

18/04/2024, 12:32 Indicação 1148/2024 proc. 1598/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91262 2/2

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 18/04/2024 - 11:47:07
Processo: 1598/2024 às 18/04/2024 - 12:11:50

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240579000111481598

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000111481598
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000111481598
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000111481598
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000111481598